Joannis Despauterij Riniuite
Joannis Despauterij Riniuite.
De figuris liber
Unicus.

Figure definitio et divisio.

Figura

*** Poeticis**
et oratori-
bus figu-
rarum cog-
nitio necessa-
ria est.
Utia,

Figura nonata aliqua dicendi forma figura est.
Sunt eius species metaplasmi: schema: tropusque.
Quas manifestatis vitij referabimus ample.
Figura est arte aliqua nonata forma dicendi. Aut figura est eo
simulatio quedam orationis remota a communi et primu se offerre
se fone. Utraque definitio est Quintilianus in lib. ix. de institutione
oratoria. Et quo et octavo eiusdem sumpta sunt ferme omnia que
de figuris scripserunt Donatus/ Diomedes/ Valia/ Placentinus/ Niger/ Manicellus
et ex primo eiusdem: que dei Barbarismo et Solocismo tradiderunt hosi ipse pos-
stremum secutus: omnia copiosus et clarius tradere totis viribus conatus sum: id
an effecerim: lectores cadidi facile iudicauerint. Figurarum notitia est vocis oratori-
busque necessaria. ut Quintilianus declarat. Ceterum fuerit opere precium vitioy natu-
ra ante manifestare: que auctor Fabio in primo: sepe a figuris separare difficile
est tam facile specie recti decipi. Antiaque est hys inter se cognatio ut quod in pro-
sa aut apud imperitos vitij ne
antiaque est hys inter se cognatio ut quod in pro-
idipicis: poetis veniri dicatur.

De vitij.

Inordinata
et ofonia
species que
Barbaris-
mus.

Trium orationis generalia sunt tria: ut Diomedes scribit
Obscuri inordinata/ Barbarum/ Obscuritatis species sunt octo. Acyrol-
ogia/ pleonasmus/ perissologia/ amphibologia: tautologia/ Elyptosis/ u-
apophoresis/ Benignitas/ macrologia. Inordinate orationis species sunt qu
que auctor Diomedes. Ceterum inordinata species sunt que
que vitia in primis vitanda primu declarabuntur.
Barbarismus et Solocismus

Barbarismus est quisquis scribendo siue loquendo
Verbum corrumpit peregrinum est barbaralexis.

Barbarale-
xis.

Lexis.
Barbar-
*** Barba-**
ri qui plus
victi

Barbarismus est vitio: dictionis corruptio scribendo aut loquendo commissa ut tolle
ro eius duobus lib. 2 usque penultima correpta. Neque enim defendit auctoritate Papi-
ni: picris male putant. Barbarismus scilicet corripit. ut barbarus idem ex amictum.
non ingreditur. Alexander eius loco Barbaris dixit: ut flectatur Barbaris idem
Barbaralexis est dictio peregrina: ut gerra/ bladum/ stufa/ sardellus/ carallum/ et
multe id genus alia imperitis sacerdotibus et notaribus vsitatissima. eleganter amator-
ibus summopere vitanda. Nonnulla tamen longo veterum vsu recepta sunt: ut mastru-
ca aut mastruga. Sardus apud Cicero. vestimentum nomen. Magalia et mapalia punica
lancea et gurdus per Polido Hispania Reda et Petrorum vehicula gallica Saza per
Sicum. Cinaces meatus: auctor Diomedes. Mappa circi vsitata nomen punicum. aus-
th: et Quintilianus in. 4. Barbaralexis est ofo adiectiua et substantiua. Lexis. i. dictio. le-
xicon vocabularium. Barbarismus est a barbarus. i. dissonans: quia vera latinitate
disonans/ dissidet. discordat. Barbari ab inano dicti sunt. factis nomines qui dure at-
que aspere loquebantur. Barbari etiam sunt quicunque alicuius gentis sunt i. moribus
inculti. Martialis. Barbars per amidi syleat miracula mephitis. Psalmographus
in exitu israel de egypti domo. Jacob de populo barbaro. Sicque presertim barbaros esse
tebant etiam Latinos. Plautus in asinarie argumento Marcus barbarusque vocatur. i. la-
tine ut recte de cerasi meo iudicio Pyliades. Postea deserunt Latini inter barbaros
haberi. Ceterum tam inter grecos quam Latinos barbari semper vocati sunt quicunque
latina et greca verba male scripserunt: aut pronuntiauerunt quos Aelius barb-
arophonos appellat: et ipsum vitium barbarophoniam. Differunt barbarismus a so-
llocismo quod hic orationis sit corruptio: ille vero vitio dictionis. auctor Quintilian-
us in primo. barbarismus in prosa nomen suu retinet: apud poetam Metaplas-